
Provincie Oost-Vlaanderen  

Gemeente Wetteren 

 

UITTREKSEL UIT DE NOTULEN VAN DE GEMEENTERAAD 

Zitting van 16 december 1999 
 

Aanwezigen: M. Gybels, burgemeester-voorzitter; 

A.M. De Smet, R. De Bruycker, L. Van Boven, M. Van Damme 

E. Braeckman, A. Grillaert, schepenen; 

H. Capiau, A. D’Hauwe, A.M. De Moor, P. Calle, M.L. De Smet, 

P. Beeckman, B. Lampaert, A. Van Heuverswyn, C. De Corte,  

R. Van Bellegem, M. De Fraine, W. Govaert, E. Backx, A. Pardaen,  

P. Van Heddeghem, P. Van de Gracht, L. De Pauw, J. De Laender, R. Jooris,  

J. Claus raadsleden 

J. Bracke, secretaris 

--------- 

Subsidiereglement voor jeugdwerking en  terreinonderhoud van voetbalverenigingen 

 

OPENBARE ZITTING 

 

DE GEMEENTERAAD 

 

Gelet op het feit dat de voetbalverenigingen aangesloten bij de Koninklijke Belgische 

Voetbalbond (KBVB) veel onkosten maken voor de aanleg en onderhoud van hun terrein(en); 

Gelet op het feit dat deze voetbalverenigingen veel geld dienen uit te geven aan de 

opleiding en begeleiding van hun jeugdspelers, en dat ze door het arrest Bosman, daarvoor 

niets of nauwelijks iets kunnen recupereren; 

Overwegende dat een financiële ondersteuning d.m.v. subsidies van het 

gemeentebestuur naar deze voetbalverenigingen toe zich opdringt teneinde de clubs hun 

jeugdwerking verder te laten bestaan en te ontplooien; 

Overwegende dat de betoelaging bij voorkeur d.m.v. een reglement kan gebeuren; 

Gelet op de voorstellen terzake opgemaakt, door het bestuur van de sportraad 

besproken, aangepast en goedgekeurd op de Raad van Bestuur van het sportcentrum op 2 

december 1999; 

Gelet op de kredieten in de begroting goedgekeurd onder artikel 764/332-02; 

Met 25 stemmen 

 

BESLUIT : 

 

Het reglement voor subsidiëring van de jeugdwerking en terreinonderhoud van de 

voetbalverenigingen aangesloten bij de KBVB, zoals vermeld in bijlage, wordt goedgekeurd met 

ingang van 17 december 1999. 

 

Vanwege de raad, 

De secretaris, De burgemeester, 

w.g. J. Bracke w.g. M. Gybels 

Voor eensluidend uittreksel 

De secretaris, De burgemeester, 

 



Subsidiereglement voor jeugdwerking en terreinonderhoud van voetbalverenigingen 

 

Artikel 1 

Het College van Burgemeester en Schepenen kan aan de plaatselijke voetbalverenigingen, die 

door haar erkend zijn, en lid zijn van de Koninklijke Belgische Voetbalbond ( KBVB ), een 

jaarlijkse subsidie toekennen voor de medefinanciering van de jeugdwerking enerzijds, en 

voor het terreinonderhoud anderzijds. 

Het totale bedrag van de subsidie is beperkt tot het krediet dat in de gemeentebegroting voor 

deze bestemming is vastgelegd. 

De normen en de voorwaarden voor het verkrijgen van deze subsidies worden vastgelegd in 

onderhavig reglement. 

 

Subsidies voor jeugdwerking 

 

Artikel 2 

1. Elke in aanmerking komende voetbalclub heeft recht op € 594,94 subsidie per jeugdploeg 

die een volledige speelkalender afwerkt in de door de KBVB georganiseerde competities. 

Het betreft hier volgende categorieën : 

pre-miniemen 

miniemen 

knapen 

scholieren 

2. Voor de categorie “duiveltjes” heeft elke voetbalclub recht op eveneens € 594,94 subsidie, 

ongeacht het aantal spelers en ploegen. 

 

Subsidies voor terreinonderhoud 

 

Artikel 3 

Elke voetbalclub heeft recht op een subsidie van € 1.859,20 voor het onderhoud van het 

hoofdterrein. Dit is het terrein waar het eerste elftal op speelt. 

 

Artikel 4 

Elke voetbalclub heeft recht op een subsidie van € 1.239,46 voor het onderhoud van elk 

volwaardig speel- of oefenterrein. 

 

Artikel 5 

De voetbalclubs kunnen, beroep doen op het in dienst nemen van een Plaatselijk 

Werkgelegenheids Agentschap-werkkracht ( PWA-er )voor het onderhoud van hun 

terrein(en), en dit volgens volgende maxima : 

 Standaard Wetteren : 2 PWA’ers 

 Racing Wetteren : 1 PWA’er 

 SK Kwatrecht : ½ PWA’er 

 FC Edeboys : ½ PWA’er 

 Eendracht Massemen : ½ PWA’er 

 FC Westrem : ½ PWA’er 

 

De voetbalclubs dienen deze PWA werkkrachten zelf in dienst te nemen en te betalen. Het 

gemeentebestuur voorziet in een toelage gelijk aan de geldende uurvergoedingen min  

€ 2,48 met een maximum € 1.859,20 per jaar per voltijdse PWA’er. 



 

Algemene bepalingen 

 

Artikel 6 

Elke voetbalclub die bovenvermelde subsidies wenst te ontvangen, dient jaarlijks voor 1 april 

het subsidieaanvraagformulier volledig ingevuld per post op te sturen naar het College van 

Burgemeester en Schepenen van en te 9230 Wetteren. 

 

Artikel 7 

Elke voetbalclub die bovenvermelde subsidies krijgt toegewezen komt niet meer in 

aanmerking voor subsidies op basis van het jeugdsubsidiereglement vastgesteld door de 

gemeenteraad op 18.01.1996.



 


